
 

1 z 4 

 

 

Název veřejné zakázky: Počítačový tomograf včetně příslušenství pro RDG oddělení 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. II 

Druh zadávacího řízení: 
Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky: 

Otevření řízení  
Veřejná zakázka na dodávky 
Nadlimitní 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4111/2024 
 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel upravuje požadavek č. 34 v technické specifikaci takto: 
 
„Nutná dávka CTDIvol pro nízkokontrastní rozlišení (120 kV, řez 10 mm, 20 cm Capthan phantom) 5 mm @ 0,3 
%, (3 HU), pro spirální akvizici, metodou iterativní rekonstrukce – max. 15 mGy“ 
 
Dotaz č. 2: 
 

 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel trvá na znění požadavku č. 55 v technické specifikaci – tedy požaduje dodat LCD barevný medicínský 
diagnostický monitor v rozměru 23” nebo 2 LCD barevné medicínské diagnostické monitory v rozměru 19”.  
Požadavek vychází z národních radiologických standardů – (např. viz. Věstník MZ č. 3/2021, č. 2/2016). 



 

2 z 4 

 

 

 
Dotaz č. 3: 
 

 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel trvá na hodnotících kritériích a způsobu hodnocení uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 4: 
 

 
 
Odpověď č. 4: 
 
V technické specifikaci je u položek č. 34 a 41 technické specifikace jasně uvedeno, že hodnoty musí být 
uvedeny při použití iterativní rekonstrukce. 
 
Dotaz č. 5: 
 

 
 
Odpověď č. 5: 
 



 

3 z 4 

 

 

Zadavatel v položce 39 technické specifikace požaduje jako jedno z hodnotících kritérií rekonstrukci obrazových 
dat pomocí metody umělé inteligence bez určení specifikace vstupních dat. 
 
Dotaz č. 6: 
 

 
 
Odpověď č. 6: 
 
Zadavatel akceptuje pouze dokumenty uvedené ve vlastní nabídce, v případě požadavku na objasnění potom 
dokumentaci vydanou výrobcem nabízeného přístroje (bez ohledu na název tohoto dokumentu – datasheet, 
měřící protokoly atd.). 
 
Dotaz č. 7: 
 

 
 
Odpověď č. 7: 
 
Zadavatel trvá na hodnotících kritériích a způsobu hodnocení uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 8: 
 

 



 

4 z 4 

 

 

 
 
Odpověď č. 8: 
 
Zadavatel upřesňuje položku č. 76 technické specifikace takto: „Dodání nové antistatické podlahové krytiny do 
prostor č. B104 – recepce CT, č. B104.2 - popisovna, č. B104.3 - ovladovna, č. B105 – vyšetřovna CT - včetně 
pokládky, přípravných a dokončovacích prací“. 

 

 
Nové znění přílohy č. 2 Technická specifikace je součástí tohoto Vysvětlení a zároveň je uveřejněno na profilu 
zadavatele. 
 
Z důvodu změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje u předmětné veřejné zakázky lhůtu pro podání 
nabídek na celou původní délku. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele.  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Příloha č. 2) Technická specifikace_nové znění ze dne 19. 9. 2024. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 19. 9. 2024 

     …………………………… 
      Ing. Gabriela Růžičková  
      Odbor veřejných zakázek  


		2024-09-19T13:25:24+0200
	Ing. Gabriela Růžičková




